
Evert Vedung was elected the first honorary member of the Danish Evaluation Society at 
its conference in Kolding October 13-15 2007.  Here follows the Society´s justification for 
its choice (in Danish) and Evert Vedung´s word of acceptance (in Swedish; both 
extracted from the DES newsletter in December 2007). 
 
Ur Evalueringsnyt nr 17 / December 2007 sid 12-13 
 
http://www.danskevalueringsselskab.dk/pdf/Evalueringsnytdecember2007.pdf. 
 
 
Vedung som æresmedlem 
 
Som et nyt tiltag har Dansk Evaluerings Selskab udnævnt et æresmedlem. Der er tale 
om Evert Vedung, som har været med siden Dansk Evaluerings Selskab blev etableret 
for 8 år siden på en konference i København. Dengang holdte han det første 
hovedoplæg, hvor han præsenterede hovedlinjerne fra sin bog ’Utvärdering i politik och 
förvaltning’ nu på engelsk; ’Public Policy Program Evaluation’. Denne bog anses for 
grundbogen i evaluering, som alle studerende, der bliver undervist i evaluering i 
Danmark bliver introduceret til. Hans definition på evaluering og hans 
evalueringsmodeller bliver flittigt brugt af forskere og praktikere i norden. Han har 
bidraget med 3 artikler til Evalueringsnyt og har senest afholdt et seminar på årets 
konference. Med æresmedlemskabet følger gratis medlemskab af DES og deltagelse på 
de årlige DES-konferencer.  
 
Evert Vedung er adjungeret professor ved Københavns universitet, Institut for 
statskundskab. Gæsteprofessor, Mälardalens högskola, Mälardalens 
utvärderingsakademi, Eskilstuna. Professor emeritus i statsvetenskap, Uppsala 
universitet  
 
 
Evert Vedung har skrevet følgende takkeord til DES: 
 
Kära vänner i Dansk Evalerings Selskab och i Danmark överhuvudtaget! 
 
En amerikansk forskare i folkmusik åkte till Västra Irland för att idka empiriska studier. 
Där upptäckte han ett county med en oerhört stark kultur av folkmusik. Halva 
befolkningen spelade säckpipor och banjo och den andra halvan dansade och sjöng till 
vad som spelades. Den amerikanske forskaren blev starkt engagerad och inspirerad av 
denna sin upptäckt och frågade en kvinna vad som var orsaken till denna otroligt starka 
tradition av folkmusik i en så gudsförgäten trakt. Kvinnan svarade: ”It might have 
something to do with the great influx in the last 15 years of American folk music 
researchers.” 
 
Denna lilla historia illustrerar förekomsten av Hawthorneeffekter, effekter av forskaren 
och forskningen, inte av programmet som skall undersökas. Det är viktigt, menar jag, att 
dra slutsatser av detta också för evaluering.  



 
Mina vänner! Jag vill passa på detta tillfälle att säga några saker till er. Min uppfattning 
om evaluering är följande. Evaluering är en verksamhet som studerar offentliga 
sektorns interventioner, deras resultat, implementering och innehåll i förhoppning 
om att detta skall leda till en omprövning av interventionen. Därmed är denna evaluering 
i sig själv en intervention, ett ingripande, som skall få effekter, komma till användning. 
Utvärdering är en intervention som studerar interventioner. Mina vänner! Utifrån detta vill 
jag säga tre saker. 
 
1 Leta efter bieffekter, inte bara huvudeffekter av interventioner när du evaluerar.  
Vikten av att bli medveten om bieffekter lärde vi oss av skottarna, den skotska 
upplysningen, Adam Smith, David Hume och Adam Ferguson. Denna lärdom 
återupptäcktes av österrikiska skolan inom nationalekonomin, Carl Menger, Ludwig von 
Mises, Friedrich Hayek och har förts vidare av den berömde sociologen Robert K 
Merton. Merton hade ett eget ord för detta. Serendipiteter. 
 
2 Leta också efter effekter och bieffekter av evalueringar av interventioner.  
Inte bara på programmets adressater och målområden utan även på utvärderingens 
personal och den organisation som utvärderar och utvärderas. Det som Peter Dahler-
Larsen kallar konstitutiva effekter. 
 
3 Vårda det nordiska samarbetet.  
Med lite träning kan vi förstå varandras språk. Med lite ansträngning kan vi tala så att 
våra vänner i grannländerna förstår oss. De nordiska ländernas offentliga politik kring 
välfärdssamhället har så stora likheter med varandra att vi lätt kan dra lärdomar av 
varandras evalueringar. 
 
Till sist vill jag hjärtligt tack till styrelsen för och medlemmarna i DES för att ni utsett mig 
till äresmedlem. Det är en stor heder och ära för mig. För oss svenskar och inte minst för 
mig själv är Danmark ett härligt land och Dansk Evaluerings Selskab en härlig förening 
där jag känner mig hemma och har många kolleger och även f d studenter och vänner. 
Stort tack! 
 


